

## عدالت کارگری در ایستگاه شورای عالی کار

**قیمت کالا‌های اساسی با حقوق ۷ تا ۱۰میلیونی عموم مردم جامعه همخوانی ندارد**

تعیین حقوق و دستمزد کارگران در تاریخی مشخص و دور از تب‌وتاب‌های روز‌های پایانی اسفند به آرزوی دیرینه تبدیل شده است. امسال نیز تعیین حقوق و دستمزد این قشر به هفته پایانی اسفند موکول شده است. طرفین (کارگر، کارفرما و نمایندگان دولت) همچنان بر سر عدد و رقم سبید معیشت اختلاف نظر دارند. قرار است امروز این عدد نهایی و میزان افزایش حقوق کارگران قطعی شود. اما نکته این است که عدد افزایش سقف حقوق هر میزان که باشد، باز هم با هزینه‌های زندگی اعم از خوراک، پوشاک، اجاره‌خانه و نرخ تورم بیش از ۴۵درصدی همخوانی ندارد و دولت مردمی باید در سال آتی ضمن ثبات قیمت کالاها و خدمات، اقتشار ضعیف و متوسط جامعه را برای تأمین هزینه‌های معیشتی حمایت کند. در غیر این صورت حتی اگر رقم افزایش حقوق ۱۰۰درصد باشد و نرخ تورم به همین نسبت بالا رود، باز هم همین اقبشار آسیب‌پذیر متضرر خواهند شد. بیش از دو ماه است نمایندگان کارگری و کارفرمایی از برگزاری جلسات حقوق و دستمزد کارگران سخن می‌گویند و تعیین تکلیف آن را به محاسبه عدد سبد معیشت در سال جاری گره زده‌اند. در حالی که عدد سبد معیشت باید در اوایل اسفند ماه اعلام عمومی می‌شد، اکنون در هفته پایانی اسفند، همچنان نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت دستمزد می‌تواند جریان شود. شورای عالی کار اسفند ماه سال گذشته میزان افزایش حقوق کارگران را ۵۷درصد تعیین کرد، اما تومی که امسال از محل افزایش قیمت کالا‌های اساسی و ضروری به اقلش ضعیف و آسیب‌پذیر جامعه تحمیل شد، افزایش ۵۷درصدی حقوق را به شدت کاهش داد، به طوری که دولت مجبور شد برای افزایش مبلغ اجاره‌خانه، سقف قیمتی تعیین کند. علاوه بر این میزان یارانه معیشتی نیز بالاتر رفت اما همچنان اقلش آسیب‌پذیر در تأمین هزینه‌های زندگی‌شان یا چالش مواجه شدند. کارشناسان اقتصادی معتقدند تا زمانی که دولت نتواند قیمت کالاها و خدمات را ثابت نگه دارد و نرخ تورم کاهش نیابد، حتی افزایش ۱۰۰ درصدی حقوق و دستمزد نیز نمی‌تواند پاسخگوی هزینه‌های زندگی باشد.

**■ قیمت کالا‌های اساسی**

**با حقوق ۷ تا ۱۰میلیونی عموم مردم جامعه همخوانی ندارد**

این روزها افزایش هزینه‌های معیشتی در آستانهٔ نوروز و ماه مبارک رمضان، صدای برخی از نمایندگان مجلس را نیز درآورده است، به طوری که فتح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از گرانی اقدام اساسی مردم در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان می‌گوید: قبل از هر حرفی از مردم به دلیل وضعیت اقتصادی عذرخواهی می‌کنم. آنچه امروز شاهد هستیم، محصول فرایندی از عملکرد مسئولان است، در واقع یکسری تصمیمات غلط گرفته شده که وضعیت اقتصادی را به اینجا کشاند. قیمت کالا‌های اساسی با حقوق ۷ تا ۱۰ میلیون عموم مردم جامعه همخوانی ندارد. وی می‌افزاید: شخصاً مخالف این اقدام دولت بودم چراکه دولت توانایی بازگردان قیمت‌ها به شهریور ۱۳۰۰ را به دلیل نداشتن زیرساخت‌های مناسب، البته دولت معتقد بود چنین توانایی‌ای دارد اما در واقعیت این توانایی را نداشت و نتوانست قیمت کالا‌های اساسی را پس از حذف ارز ترجیحی ثابت نگه دارد.

وی به نقش بازار متلاطم ارز در افزایش قیمت کالا‌های اساسی اشاره می‌کند و می‌گوید: اگر چه بازار ارز به طور مستقیم و غیرمستقیم بر قیمت تمامی کالا‌ها اثر می‌گذارد اما در یک سال گذشته نزدیک ۲۰هزار تومان بر قیمت دلار اضافه شد؛ هرچند دولت قیمت ارز نیمايي گوست مشخص کرد اما بازار از قیمت ارز نیمايي تبعیت نکرد و قیمت اجناس مختلف افزایش‌یافته بالا رفت.

توسلی با بیان اینکه قیمت کالا‌های اساسی با حقوق ۷ تا ۱۰میلیونی عموم مردم جامعه همخوانی ندارد، به یکی از دلایل گرانی گوشت قرمز اشاره می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی با عدم تأمین نهاده‌های دامی، دامداری سنتی در روستاها را نابود کرد چراکه دامداران علاوه بر اینکه زندگی خود را با محصولات دامی‌شان تأمین می‌کردند، گوشت آن را نیز به بازار عرضه می‌کردند و قیمت گوشت متداول باقی می‌ماند. امیدوارم سیاست‌ها -که دولت به تازگی وعده آن را برای کنترل بازار داده- بتواند بازار محصولات مختلف به ویژه کالا‌های اساسی را سامان دهد.

**■ اختلاف شرکای اجتماعی بر سر هزینه‌های معیشت**
محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با ستینیا، با اشاره به اینکه امروز ساعت ۱۳ جلسه کمیته مزد به منظور تعیین عدد و رقم سبد معیشت تشکیل می‌شود، می‌گوید: در جلسه قبلی طرفین به توافق بر سر اعداد و ارقام نرسیدند و داده‌های یکدیگر را قبول نداشتند، نیاز است هر سه گروه تحقیق بیشتری صورت بدهند و با داده‌های قابل اجماع به نشست بعدی بازگردند.

وی با تأکید بر اینکه ملاک ما برای ورود به جلسه شورای‌عالی کار و چانه‌زنی مزد رعایت اصل ۴۱ قانون کار است، می‌افزاید: نمایندگان دولت در بحث سپهم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌های خانوار، کارگران را در دهک‌های پایین‌تر و در بعد خانوار در دهک‌های بالاتر در نظر می‌گیرند، همین مسئله باعث پایین آمدن عدد و رقم سبد معیشت می‌شود که غیرمنطقی است.

همچنین علی‌صفر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با اشاره به اینکه امیدواریم درباره سبد معیشت به نقطه‌ای نزدیک شویم، می‌گوید: سال گذشته عدد و رقم خوبی برای دستمزد اضافه کردیم و دولت قول داده بود بسته‌های حمایتی برای واحدهای خرد و کوچک داشته باشد، متأسفانه سال گذشته این بسته‌ها عملیاتی نشد. واحدهای بزرگ با افزایش دستمزد مشکلی ندارند و عمده مشکل ما برای واحدهای کمتر از ۱۰ نفر است.

آهنی‌ها با تأکید بر اینکه آسیب‌پذیری واحدهای کمتر از ۱۰ نفر بسیار زیاد است، می‌افزاید: مشکلات معیشتی کارگران برای ما حائز اهمیت است و باید در این مسیر عدد و رقم هایی تعیین شود که همه جامعه آماری هم دوام و پایداری داشته باشند و هم شرایط زندگی برای آنها امکانپذیر باشد. نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با اشاره به تورم حاکم بر جامعه تأکید می‌کند: تورم مشکلاتی را هم برای کارفرمایان و هم برای کارگران ایجاد کرده است. عدم ثبات اقتصادی یکی از مشکلات حاکم بر فضای اقتصادی است که باعث ایجاد دشواری در واحدهای تولیدی شده است. وی درباره ماده ۴۱قانون ۱۴۰۰ می‌گوید: در ماده ۴۱ قانون کار آمده که افزایش حقوق کارگران با توجه به نرخ تورم و سبد معیشت باشد. بحث‌های مختلفی در این خصوص وجود دارد.

**■ جمع‌بندی**

به نظر می‌رسد از آنجا که قیمت کالا‌های اساسی با حقوق ۷ تا ۱۰میلیونی عموم مردم جامعه همخوانی ندارد، شورای عالی کار باید در تعیین دستمزد کارگران با حساسیت ویژه‌ای بر مدار عدالت حرکت کند تا در این وضعیت نابسامان اقتصادی، قدرت خرید کارگران تقویت شود.

«جوان» وضعیت بازار ارز پیرو رویدادهای اخیر را بررسی می‌کند

# سقوط دلار با ضربه کاری

**حاکمیت پس از خنثی‌سازی توطئه آشوب پاییز با قدرت بیشتری در مسیر رفع مشکلات اقتصادی گام برمی‌دارد و بازگرداندن ثبات نسبی به بازار ارز در همین راستاست**



دلالت تلقی شود بلکه نوعی تنظیم‌گری به شمار می‌رود.
**■ کاهش قیمت دلار تا کجا؟**
حبیب حسینی، کارشناس اقتصادی درباره وضعیت فعلی بازار ارز به «جوان» می‌گوید: «طبعاً تحلیل بازار ارز و پیش‌بینی آن به متغیرهای مؤثر متعددی وابسته است که نباید به آنها بی‌توجهی کرد اما با در نظر گرفتن رویدادهای اخیر و روندیابی وضعیت روز‌های گذشته، می‌توان یک کف برای قیمت دلار در نظر گرفت. اعداد مختلفی برای این کف پیش‌بینی شده است، به طوری که ارقام ۳۶ و ۳۸ و ۴۲ و ۴۵هزار تومان پیش‌بینی شده است.» وی می‌افزاید: «وقتی قیمت دلار سیر صعودی داشت، دو سقف ۵۵ و ۶۰هزار تومان پیش‌بینی شده بود که اتفاقاً به وقتی که به نقطه ۶هزار تومان رسید، بر گشت و حوالی ۵۵هزار تومان در نوسان بود. حالا هم کف ۴۵هزار تومان پیش‌بینی شده است و به نظر می‌رسد دو همین حوالی می‌توانیم انتظار ریزش داشته باشیم.» این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح می‌کند: «با اعلام خبر توافق ایران و عربستان، شاهد ریزش قیمت دلار شدیم اما نکته این است که تتر (Tether) که به واسطه دلار پشتیبانی می‌شود، ریزش چندانی نداشت. از این جهت به نظر می‌رسد ریزش فعلی قیمت دلار بیشتر از عوامل دفقاری پیروی می‌کند و احتمالاً قیمت واقعی دلار اجازه ریزش تا بیش از کانال ۴۵هزار دلار را ندارد.»

**■ نقش مرکز میابله در کاهش قیمت دلار**

امران ندری دیگر کارشناس اقتصادی گفته است: «بانک مرکزی با ایجاد این مرکز شرایطی را فراهم کرد که حواله‌جات ارزی با نرخ‌هایی نزدیک به بازار انجام شود که همین مسئله انگیزه در تجارت خارجی و با ملاحظه تورم داخلی و جهانی و همچنین شرایط اقتصاد کلان از جمله تعیین حد مطلوبی از ذخایر خارجی، تعیین می‌شود.» به زعم کمیسیون اقتصادی مجلس، این ماده بر لزوم تعدیل نرخ اسمی ارز متناسب با تورم داخلی و خارجی تصریح دارد که به معنی تثبیت نرخ حقیقی به جای تثبیت نرخ اسمی ارز است و این رویکرد نسبت به نرخ ارز موجب شده است تا در عمل شاهد تکرار تجربه مناصب و مفاسد ارز ترجیحی مشابه ۴هزار۲۰۰ تومانی، عرضه سبد سنگین، بی‌عقده و مرجعیت، افزایش تعیین دستوری نرخ نیمايي و ایجاد چالش برای صادرکنندگان باشیم. این در حالی است که بانک مرکزی هدف از راه‌اندازی مرکز مبادلات طلاوارز را «ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا عنوان کرده است که ابزار سازی و نهادسازی در بازار‌های ارز و طلا و بهینه‌سازی جدانگزی زیرساخت‌های فناوری اطلاعات را دنبال خواهد کرد. با این حال عده‌ای نیز معتقدند متغیرهای مؤثر بازار ارز صرفاً اقتصادی نیست و نباید از رویدادهای سیاسی و اجتماعی غافل شد که در قالب عوامل رفتاری از جمله «انتظارات تورمی» قابل تحلیل است. از طرفی نباید فراموش کنیم کشور درگیر یک جنگ سخت اقتصادی است و طبعاً استفاده از ابزار «بازار ارز» جذابیته کارایی برای رقیب شده است و در این شرایط نباید با ایجاد مسائل حاشیه‌ای با این گروه‌های معیشتی قابل تحلیل است.

از رز در معاملات رسمی» تأکید کرده است. قانونگذار نیز در بند «ت» ماده ۲۰ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور» تأکید کرده است: «در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر فعال سازی منابع مالی

و همچنین اصلاح و تقویت نظام مالی کشور، نظام ارزی کشور، «شناور مدیریت شده» است. دامنه نرخ ارز با توجه به حفظ رقابت‌پذیری در تجارت خارجی و با ملاحظه تورم داخلی و جهانی و همچنین شرایط اقتصاد کلان از جمله تعیین حد مطلوبی از ذخایر خارجی، تعیین می‌شود.» به زعم کمیسیون اقتصادی مجلس، این ماده بر لزوم تعدیل نرخ اسمی ارز متناسب با تورم داخلی و خارجی تصریح دارد که به معنی تثبیت نرخ حقیقی به جای تثبیت نرخ اسمی ارز است و این رویکرد نسبت به نرخ ارز موجب شده است تا در عمل شاهد تکرار تجربه مناصب و مفاسد ارز ترجیحی مشابه ۴هزار۲۰۰ تومانی، عرضه سبد سنگین، بی‌عقده و مرجعیت، افزایش تعیین دستوری نرخ نیمايي و ایجاد چالش برای صادرکنندگان باشیم. این در حالی است که بانک مرکزی هدف از راه‌اندازی مرکز مبادلات طلاوارز را «ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز و طلا عنوان کرده است که ابزار سازی و نهادسازی در بازار‌های ارز و طلا و بهینه‌سازی جدانگزی زیرساخت‌های فناوری اطلاعات را دنبال خواهد کرد. با این حال عده‌ای نیز معتقدند متغیرهای مؤثر بازار ارز صرفاً اقتصادی نیست و نباید از رویدادهای سیاسی و اجتماعی غافل شد که در قالب عوامل رفتاری از جمله «انتظارات تورمی» قابل تحلیل است. از طرفی نباید فراموش کنیم کشور درگیر یک جنگ سخت اقتصادی است و طبعاً استفاده از ابزار «بازار ارز» جذابیته کارایی برای رقیب شده است و در این شرایط نباید با ایجاد مسائل حاشیه‌ای با این گروه‌های معیشتی قابل تحلیل است.

# ناتوانی «صمت» صدای مجلس را هم درآورد

خودرو و انتشار خبرهایی مبنی بر اینکه نتیجه این قرعه‌کشی فروردین ماه اعلام می‌شود، گفته است: «نگه داشتن پول مردم در حساب‌های و کالئی تا بعد از عید نوروز منطقی نیست و وزارت صمت باید هر چه سریع‌تر نتیجه این قرعه‌کشی را تعیین کند. باید نتیجه قرعه‌کشی هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود تا افراد درباره اینکه آیا تمایل دارند که خودرو خریداری کنند یا خیر، تصمیم‌گیری کنند.» عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرده است: «برخی افراد برای شرکت در این قرعه‌کشی ناچار

## وزارت صمت به عنوان متولی صنعت خودرو به واسطه عملکرد ضعیف خود این روزها نه فقط مردم بلکه برخی وکلای آنها را در خانه ملت غرق عصبانیت کرده است.

آش آنقدر شور شده بود که برخی عوامل صمت که باید پاسخگوی عملکرد خود باشند، در مقام مطالبه‌گر ظاهر شدند ولی آنچه از این جهد به جای ماند، تشدید عصبانیت مردم بود که معتقد بودند نباید به مردم آدرس غلط بدهند. اخیراً پرهز رحیمی، نماینده مردم سقر و بانه در مجلس شورای درباره طرح یکپارچه عرضه مطابق آمارهای موجود در حال حاضر بیش از ۵۰درصد جمعیت کلانشهر تهران اجاره‌نشین هستند و مطابق برخی آمارها تا ۷۰درصد درآمد ماهانه خانوار صرف پرداخت اجاره‌بها می‌شود. با توجه به افزایش شدید قیمت ارز در ماه‌های اخیر این برآورد وجود دارد که در صورت عدم‌اجرای برنامه‌های عملیاتی و حمایتی مناسب از قشر مستأجر در ماه‌های پیش‌رو شاهد بروز بحران اجتماعی- اقتصادی در این حوزه باشیم. در صورت عدم‌توجه به این مهم، مسکن می‌تواند

## اجاره‌خانه ۷۰درصد درآمد را می‌بلعد!

مطابق آمارهای موجود در حال حاضر بیش از ۵۰درصد جمعیت کلانشهر تهران اجاره‌نشین هستند و مطابق برخی آمارها تا ۷۰درصد درآمد ماهانه خانوار صرف پرداخت اجاره‌بها می‌شود. با توجه به افزایش شدید قیمت ارز در ماه‌های اخیر این برآورد وجود دارد که در صورت عدم‌اجرای برنامه‌های عملیاتی و حمایتی مناسب از قشر مستأجر در ماه‌های پیش‌رو شاهد بروز بحران اجتماعی- اقتصادی در این حوزه باشیم. در صورت عدم‌توجه به این مهم، مسکن می‌تواند

# Javanonline.ir

## اخبار سازمان مالیاتی به شرکت‌های متخلف

با توجه به فراخوان شرکت‌های بورسی برای صدور صورت‌حساب الکترونیکی از آبان ماه هنوز برخی شرکت‌ها اقدامی در این زمینه انجام نداده‌اند و سازمان امور مالیاتی بنا ارسال نامه‌ای به سازمان بورس به احتمال تحمیل جرائم ماده ۲۲ به شرکت‌های بورسی اشاره کرده است. رئیس سازمان امور مالیاتی در مکاتباتی به رئیس سازمان بورس اعلام کرده است که بر اساس بررسی‌های این سازمان برخی از شرکت‌های بورسی اقدامی برای صدور صورت‌حساب الکترونیکی انجام نداده‌اند و با توجه به اینکه این شرکت‌ها از تاریخ اول آبان مشمول اجرای قانون شده‌اند، در صورت عدم‌اقدام در این حوزه مشمول جرائم سنگین ماده ۲۲ قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان خواهند شد.

نم نمونه سازمان امور مالیاتی به شرح زیر است:

از آنجایی که بر اساس بررسی‌های صورت‌گرفته در سامانه مؤدیان مشخص گردید بخشی از شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران تاکنون اقدامی در صدور صور‌حساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه مؤدیان انجام نداده‌اند، در حالی که طبق قانون پایه‌های فروشگاهی و سهامانه مؤدیان و فراخوان انجام شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور از تاریخ ۱/۸/۱۴۰۱ ملزم به صدور صور‌حساب الکترونیکی مطابق دستورالعمل‌های صادره سازمان امور مالیاتی کشور و ارسال آن به سامانه مؤدیان بوده‌اند. به استحضار می‌رساند عدم‌رعایت مقررات مذکور منجر به تحمیل جرائم موضوع ماده (۲۲) قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان معادل ۱۰درصد مجموع مبلغ فروش انجام شده بدون صدور صور‌حساب الکترونیکی و محرومیت از اعمال معافیت‌های مالیاتی نرخ صفر و مشوق‌های موضوع قانون مالیات‌های مستقیم حسب مورد، عدم‌بهره‌مندی از بخشودگی جرائم یادشده موضوع تبصره ۲ ماده ۲ مذکور و عدم‌تقسیم بدهی‌های مالیاتی خواهد شد، لذا شایسته است جهت آگاهی و اجتناب از تحمیل آثار مالیاتی مربوط، موضوع به طریق مقتضی اطلاع‌رسانی و پیگیری گردد.

لازم به ذکر است، سازمان امور مالیاتی در قالب لایحه‌ای که هم‌اکنون در صف بررسی مجلس قرار دارد درخواست اصلاح مواردی از قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را داشته است. یکی از این موارد مربوط به اختیار بخشودگی جرائم مربوط به ماده ۲۲ است که با توجه به عدم‌اصلاح قانون پایه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان سازمان امور مالیاتی هنوز اختیاری برای بخشودگی این جرائم ندارد.

## هدف گذاری برای افزایش بیش از ۷هزار مگاواتی تولید برق

سختگویی صنعت برق با اشاره به برنامه ریزی برای افزایش بیش از ۷هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های جدید و ارتقای نیروگاه‌ها موجود تا تابستان سال ۱۴۰۲، از پیشبرد اقدامات در راستای احداث نیروگاه‌های اختصاصی خیسر داد و گفت: هزارو ۲۷۸مگاوات نیروگاه حرارتی صنایع تاج و صرف برق در سال جدید وارد مدار می‌شود. مصطفی رحیمی مشهدی با بیان اینکه برنامه ریزی شده است بیش از ۷هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های موجود تا تابستان سال ۱۴۰۲ اضافه شود، گفت: وزارت نیرو در سال دوم دولت مردمی سیزدهم، برنامه‌ای مشتمل بر ۴۰ اقدام را تنظیم کرده است که شامل سه بخش تولید و تأمین برق، مدیریت مصرف و تقاضا و توزیع ضروری برای رفع محدودیت‌های شبکه انتقال و فوق تولید کشور در تابستان ۱۴۰۲ می‌شود. سختگویی صنعت برق افزود: این ۴۰ برنامه در حوزه تولید منجر به افزایش ظرفیت تولید نیروگاه‌های جدید به میزان ۶هزار مگاوات و همچنین افزایش ظرفیت نیروگاه‌های موجود و رفع نیوگاه‌های آسیب‌دیده خواهد شد تا بتوانیم تابستان را از لحاظ ظرفیت تولید به شکل مطمئن‌تری پشت سر بگذاریم.

**■ آغاز عملیات اجرایی ۶۳ پروژه مهم در حوزه شبکه‌های انتقال برق**

وی همچنین با اشاره به پیش‌بینی برنامه‌های کاربردی در بخش شبکه‌های انتقال ادامه داد: در بخش شبکه‌های انتقال با توجه به محدودیت‌هایی که سال ۱۴۰۱ در تأمین برق وجود داشت، ۲۷برنامه شامل ۶۳ پروژه پیش‌بینی شد که شامل خطوط انتقال و همچنین احداث پست‌های انتقال و فوق توزیع بوده که خوشبختانه در دست اقدام است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران درباره اقدامات صورت گرفته در راستای احداث نیروگاه‌های اختصاصی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده در توسعه برق صنایع هزارو ۲۷۸مگاوات نیروگاه حرارتی صنایع تاج و صرف برق ۱۴۰۲ در دست تولید قرار خواهند گرفت. این حجم تولید شامل پنج ساختگاه است.

وی در این باره تصریح کرد: نیروگاه سمنان واحد چهارم خود را به زودی در مدار تولید قرار خواهد داد. در فولاد مبارک دو واحد نیروگاهی کلاس F در مجموع به ظرفیت ۶۱۴مگاوات و همچنین واحدهای اول نیروگاه‌های گل‌گهر، لامرد و المهدی برای شرکت‌های فولاد گل‌گهر، آلومینیوم سالکو و آلومینیوم المهدی احداث می‌شوند.

به گفته رحیمی مشهدی با ظرفیت‌هایی که واحدهای نیروگاهی صنایع مذکور مجموع می‌دهند، در تابستان ۱۴۰۲ اجزای برنامه‌های «مدیریت مصرف» بخش صنعت نسبت به سال قبل کاهش پیدا خواهد کرد.

سختگویی صنعت برق در پایان خاطر نشان کرد: امیدوارم با برنامه‌ریزی انجام‌شده، انرژی بیشتری را تحویل بخش‌های مقاضی کشور به ویژه صنعت دهیم و در بخش خانگی، تجاری و خدمات محدودیت یا خاموشی نداشته باشیم.

### نوبت‌اول

**علی (ع)** – **روبه‌روی پمپ بنزین اناری** – **انتهای خیابان جهاد نصر مراجعه و یا با شماره تلفن ۲۴۱۳۵۲۳–۰۸۶ و ۹۱۸۳۶۳۸۸۳۹ تماس حاصل نمایند.**

**■ مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۶/۱۲/۱۴۰۱ لغایت ۲۴/۰۱/۱۴۰۲ هر روز به غیر از روزهای تعطیل از ساعت ۸ تا ۱۴ می‌باشد.**

**■ مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مذکور ۰۰۰/۰۰۰/۴۱۰/۰۰۰(ریال می‌باشد.**

**■ پیمانکاران می‌بایست جهت دریافت اسناد، معرفی‌نامه ارائه نمایند.**

**■ در ضمن هزینه چاپ هر دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.**

## آگهی مناقصه عمومی

**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا-**

**مؤسسه شهید رجایی – در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای تجهیزات روشنایی تقاطع غیرهم‌سطح میدان امام حسین (ع) – کلانشهر اراک- را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.**

**لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای توانمندی و صلاحیت لازم و نیز سابقه فعالیت مرتبط در این خصوص می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: اراک – میدان امام خمینی (ع)<sup>(۱)</sup> (سه راه خمین) کمربندی شمالی (بلوار امام**

## قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

شددن از دیگران پول قرض بگیرند تا بتوانند مبلغ اولیه را واریز کنند، بنابراین نتیجه قرعه‌کشی باید پیش از عید مشخص شود. بلکه شدن پول مردم تا بعد از عید معنایی ندارد و به منزله سوءاستفاده است.» این نتیجه این قرعه‌کشی را تعیین کند. ایجادشده در روند ثبت‌نام خودرو در طرح فروش فوری ایران خودرو گفته است: «این وضعیت پذیرفتنی نیست و موجب آزار مردم شده است. در حال حاضر خرید خودرو به مشکلی برای مردم تبدیل است و در این شرایط نباید با ایجاد مسائل حاشیه‌ای با این موضوع دامن زد.»

<sup>[1]</sup> ختمینی (ع) (سه راه خمین) کمربندی شمالی (بلوار امام